
1 
 

Zápis z 13. zasedání Legislativní komise AS VŠE Praha (LK) 

z 20. října 2023 (konané online v MS Teams) 

 

Přítomni:  Josef Bič (předseda), Jana Krbová, Petr Marek, Tomáš Reml, Jan Vondráček 

Omluveni:  Lukáš Hulínský, Marek Koten, Matěj Pokorný, Daniel Váňa 

Hosté:  Ondřej Machek (předseda AS FPH VŠE) 

 

 

Program: 

1.  Zahájení jednání 

2. Návrh Volebního řádu Akademického senátu Fakulty podnikohospodářské Vysoké školy 
ekonomické v Praze 

3.  Závěr 

 

 

1. Zahájení jednání 

1. Předseda LK zahájil zasedání komise, které se uskutečnilo prostřednictvím MS Teams. Dále na 
zasedání přivítal doc. Ondřeje Machka, který zastupoval AS FPH. 

2. Vzhledem k 5 přítomným senátorům je legislativní komise AS VŠE dle čl. 6, odst. (4) JŘ AS VŠE 
usnášeníschopná. 

3. Seznámení přítomných členů s předloženými podklady, které byly komisi přikázány k projednání dle 
čl. 7, odst. (6) Jednacího řádu AS VŠE předsednictvem AS VŠE dne 16. 10. 2023. 

 

2. Návrh Volebního řádu Akademického senátu Fakulty podnikohospodářské Vysoké školy 
ekonomické v Praze  

1. Předseda LK zahájil projednání druhého bodu programu a požádal doc. Machka, aby stručně 
představil projednávaný podklad. 

2. Následovala diskuse, do níž se zapojili: 
a. JUDr. Vondráček: připomenutí svých dlouhodobých výhrad, které obecně má k elektronickému 

hlasování ve volbách; 
b. Dr. Krbová: vzhledem k tomu, že materiál vychází z již na VŠE schválených řádů, má k podkladu 

pouze formální připomínky; 
c. Dr. Bič: formální připomínky k číslování článků. 

3. Předseda LK shrnul navržené formální úpravy, které za předkladatele doc. Machek akceptoval a 
přislíbil, že materiál na zasedání AS VŠE dne 23.10.2023 předloží v již upravené verzi. 

4. Předseda LK dal hlasovat o návrhu usnesení, a to s níže uvedeným výsledkem: 
 

Návrh usnesení:  „LK AS VŠE nemá připomínky k Návrhu Volebního řádu Akademického 
senátu Fakulty podnikohospodářské Vysoké školy ekonomické v Praze 
v podobě po zapracovaní formálních změn navržených členy komise.“  

 

pro-proti-zdržel se:  4-0-1 



2 
 

 

závěr:  Usnesení bylo přijato. 
 
 

 

3. Závěr 

1. Předseda LK se dotázal přítomných senátorů, zda mají jiné návrhy k projednání v LK. 
JUDr. Vondráček se dotázal k termínu zpracování zápisu z dnešního zasedání komise. 

2. Komise pověřuje předsedu, aby dle článku 7, odst. (7) JŘ AS VŠE bez zbytečného odkladu informoval 
předsednictvo AS VŠE o závěrech tohoto zasedání. 

3. Vzhledem k tomu, že byl program zasedání komise vyčerpán, předseda zasedání ukončil. 

 

V Praze dne 20. 10. 2023 

 

Zapsal: J. Bič 


